ПРОЕКТ
от ______________________                                                                                                №____
хутор Ольгинский
Об утверждении Порядка разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества Ольгинского сельского поселения Абинского района
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, учитывая решение комиссии по бюджету, налогам, экономическому развитию, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района р е ш и л:
1. Утвердить Порядка разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества Ольгинского сельского поселения Абинского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 25 мая 2018 года № 270-с «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Ольгинского сельского поселения Абинского района».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ольгинского сельского поселения
Абинского района                                                                           А.И. Скрынько

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Ольгинского сельского поселения Абинского района
от ______________ №____

Порядка

разработки прогнозных планов (программ) приватизации

муниципального имущества Ольгинского сельского поселения

Абинского района
1. Настоящий Порядок разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, разработанный в целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ольгинского сельского поселения Абинского района (далее - Программа).

2. Разработка Программы осуществляется администрацией Ольгинского сельского поселения Абинского района в соответствии с основными направлениями развития Ольгинского сельского поселения Абинского района, программой социально-экономического развития Ольгинского сельского поселения Абинского района на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу и итогами приватизации муниципального имущества Ольгинского сельского поселения Абинского района за предыдущий период.

3. Программа разрабатывается и утверждается Светом Ольгинского сельского поселения Абинского района на плановый период.

Внесение при необходимости изменений в утвержденную программу осуществляется в порядке, установленном для ее разработки, кроме случаев, предусматривающих исключение муниципального имущества.
Без внесения изменений в программу осуществляется внесение в соответствии с решениями Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района и решениями администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, созданных в результате преобразования муниципальных унитарных предприятий, в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ.
4. Программа состоит из двух разделов. Первый раздел программы содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике, в том числе в конкретных отраслях экономики (сферах управления), количественные характеристики имущества, а также с разбивкой по годам описание крупнейших объектов продажи и прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет при продаже муниципального имущества.

Второй раздел содержит:

- перечни сгруппированного по отраслям экономики (сферам управления) муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (муниципальных унитарных предприятий, акции акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Ольгинского сельского поселения Абинского района), с указанием характеристики соответствующего имущества;

- сведения об акционерных обществах, акции которых в соответствии с решениями Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района и постановлениями администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района подлежат внесению в уставной капитал иных акционерных обществ;

- сведения об акционерных обществах и муниципальных унитарных предприятиях, преобразуемых в акционерные общества, в отношении которых принимается решение об использовании специального права на участие Ольгинского сельского поселения Абинского района в управлении ими («золотой акции»).
В программе также определяется муниципальное имущество, решением об условиях приватизации которого принимается администрацией Ольгинского сельского поселения Абинского района.
5. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий:
- наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия Ольгинского сельского поселения Абинского района;

б) для акций акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и местонахождение акционерного общества;

- доля принадлежащих Ольгинскому сельскому поселению Абинского района акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

- количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества (при доле акций более 0,01 процента);
б.1) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
- наименование и местонахождение общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Ольгинскому сельскому поселению Абинского района и подлежащая приватизации;
в) для иного имущества – наименование, местонахождение и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в ежиный государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.
6. Финансовый отдел администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района представляет не позднее 15 февраля в Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района отчет об итогах исполнения программы в отчетном году, включая перечни муниципального имущества, не приватизированного в отчетном году.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с представлением в Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района.

7. Ежегодно не позднее 1 апреля финансовый отдел администрации Ольгинского сельского поселения начинает разработку проекта программы на плановый период, с учетом итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год, а также основных направлений приватизации муниципального имущества на плановый период.
8. При подготовке проекта программы учитываются предложения муниципальных унитарных предприятий, а также акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности и обществ с ограниченной ответственностью, доля в уставных капиталах которых находится в муниципальной собственности иных юридических лиц и граждан поступившие в финансовый отдел администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района не позднее 1 мая.
9. Проект программы предоставляется финансовым отделом администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района в установленном порядке не позднее чем за 15 дней до определенной планом заседаний Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района даты рассмотрения на заседании Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района.
10. Программа размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом Ольгинского сельского поселения Абинского района на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Глава Ольгинского сельского поселения

Абинского района                                                                         А.И. Скрынько